МИНИСТЕРСТВО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МЭГАРИФ ЬЭМ  Ф 0Н

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

о/сР /Д  г. Казань №
с/

Об утверждении контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям
среднего профессионального и
направлениям подготовки высшего
образования на 2018/2019 учебный год
профессиональным образовательным
организациям и организациям высшего
образования Министерства образования
и науки Республики Татарстан

В соответствии со статьей 100 Федерального Закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 года №> 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05Л 1.2014
№ 845 «Об утверждении Порядка проведения конкурса среди имеющих
государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики
Татарстан», а также по результатам публичного конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
контрольные цифры приема для обучения граждан за счет средств бюджета

Республики Татарстан по федеральным государственным образовательным
стандартам среднего профессионального образования по программам подготовки
специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих (служащих) на
2018/2019 учебный год профессиональным образовательным организациям и
организациям высшего образования, подведомственным Министерству образования
и науки Республики Татарстан;

контрольные цифры приема для обучения граждан за счет средств бюджета
Республики Татарстан по образовательным программам высшего образования на
2018/2019 учебного года организациям высшего образования, подведомственным
Министерству образования и науки Республики Татарстан.

9

2. Руководителям подведомственных Министерству образования и науки
Республики Татарстан образовательных организаций взять под личный контроль
прием граждан для обучения, принять меры по качественному комплектованию
контингента и выполнению плана приема на 2018/2019 учебный год. Прием
студентов за счет внебюджетных средств осуществлять по договорам с физическими
и (или) юридическими лицами с полной оплатой ими стоимости обучения.

3. Рекомендовать отделам (управлениям) образования исполнительных
комитетов муниципальных образований Республики Татарстан оказать содействие
образовательным организациям в выполнении плана приема на 2018/2019 учебный
год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А. И. Поминова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -  министр Р.Т.Бурганов

У шерждсны
приказом Mmincicpcrua обра ишаки»
к науки Республики I атарстан
о 2017 XiJl&fP;

К о т  рольные цифры приема по профессиям, специальностям среднего профессионального образования и направлениям подготовки
высшего образования на 2018/2019 учебный год профессиональным образовательным организациям и организациям высшего образования

Министерства образования и науки Республики Татарстан

Наименование учреждений Ступень ПО (ППКРС, ППССЗ)

базовое
образование

(среднее
общее,

основное

Код
специальности

(профессии)
Специальность (профессия)

Форма обучения
(очная, заочная,

очно-заочная)

Уровень подготовки
(базовая,

углубленная)
Прием 2018-2019

ЛKCSV К КНЙ техникум уи1ШСрСЗЛМПЛХ 11X110,1:01 ИЙ
(иршрамма подготовки
квалифицированных рабочих (слум.шшх)-
( далее • 1И1К1Ч )

основное обшсс 15 01 05 С пар ник (ручной и чаиично
механнзнрованмой с парки [н.тнд.н.кп) очная б,по п. |х 25

АксубаенскнН техникум универсальных технологий 1 программа подготовки специалистов
средне!о жена - (далее -III i(.4 4) основное обшее 19 02 10 Технология продукции общественно! о идншия очная ба томя 25

Лксубаснекмй техникум увнверегшьныч технологий 1 И IC C '5 основное оошее 22 02 06 С «арочное прок шояство очная ба топах 25

Лкеубаевскнй к'хннкум учиверсаиьных тсхиолопш ППССЗ основное общее 2 .1 02 03 Техническое обслуживание и ремонт
авюмобн и.ного т-ланенорта

очная базовая 25

Акоуоаевскнн техникум универсальных технологии IlllkT C оснонное общее 35,01 13 Гракзорнс г-машиннст седьекохсмяйсгвенною
прон шодствд очная битовая 25

ЛксубасвеккП техникум универсальных технологии ППССЗ ос ионное общее 35.02 07 Механизация сельского хозяйства очини базовая 25

Аксубаенскнн техникам Угипа-рсадьны* технологии ППССЗ оснонное обшее 38 02 04 Коммерции (но отраслям) очная базовая 25

Лкеуйаенскин техникум универсальны» технолог ии 175

Лмшмшсккй технолог нческнй техникум ППССЗ оснонное общее 35 02 07 Механн «шин сельского хозяйства очная базовая 25

Лкганышскнй техно ют нчеекин техникум ППССЗ основное обшее Н  02 10 1 ехнологмя продукции общественною питания очная базовая 25

ЛкганышскнП технологический техникум писсч основное общее 35 02 0S ')лек [рпфнхаинч н япгоматнзаиня сельского
ХОЗЯЙСТ1Ц| очная базовая 25

Лк интмшекий технояш нчсскнй техникум ППССЗ основное общее 38 02 01 Экономика и бухгалтерский учет (но отраслям) очна» ба токая 25

Лманмшекпн технологический техникум ППССЗ основное обшее 35 02 It» Зксзшуатания и ремонт сельскохозяйственной
техникин оборудования

очная базовая 2S

Акзаиьшк кий техножинчеекин техникум 11МК1Ч’ основное общее 35-01 П 1 раморисг-мандшнст сел к  xoxowici генного
iiiion шодсгва очная базовая 25

Лктаныиккнн irxiHMioi ii'iecKTiii техникум 150

Алексее некой шрарнмй колледж ППССЗ оснонное обшее 35 02 07 Механн кшия се дикою  хозяйства очная базовая 20

Алекс есьскнн ш рариый колли»* ППССЗ Среднее общее 1<>02 10 1 схшшогия и род' ти н  общее тонною питания очная базовая 20

Апексеевскнн аграрный колледж 11НК1Ч основное общее ■13 01 09 Повар, кондитер очная базовая 65

Алексее вскнй аграрный колледж IIIIK I4 ocHoiiiioe общее .15 01 1.4 ГрЛКТОрИСГ-МЛННИПЮ ССЛЬСКОХО 1ЯЙС! венною
111)0111ВОДС1ВД

очная базовая 100

Алексеевскнй аграрный колледж п п с о иг ионное ooiiiee 3S 02.01 ЭКОНОМЛКЛ И буХГЛЛЮрСКНЙ уче! (ПО ОГрЛСЛЯм) очная yi дублениях 20

Алексесвскнн аграрный колледж п п с о среднее общее 36.02 01 Нсчерннлрни. очная ба топам 20

Л ЛСКТССНГКНЙ HI рПрНМЙ К0.1ДСДЖ 2-15

Ал>.ме1 t.eiicniij политехнический техникум 111 It (5 ос ионное общее. 08 02 01 С|ропгельстно н лсенлуатання зданий и
сооружений очная базовая 50

Ааьмсльсвскнн политехнический тс-чникум п п с о основное общее 08 02 05 ( цкнпельедво и жеплуатлиня лшомобнльнь х
дорог л аэродромов

очная батонам 25

Алмлотьерский по. ш технический техникум п п с о основное общее 0<> 02 07 11нформ;ншонные системы и
П|>01РЛММНрОВЛНПС очная баювая 25

Альметьевекнн ноли панический техникум п и с п среднее общее 1 3 02 11
Техническая тксниул амия и оослужиилинс
тлсклрическото и тдехтромсхдничсскот
оборудования (по отраслям)

очная батонам 25

Альметьевский политехнический техникум III IC O основное общее 15 02 12
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промышленною оборудования (но отраслям) очная баюкан 25

Альме 1 кекекин попитехннтеекнй техникум III 1CC3 основное общее 15 02 14
Оснащение ере,к ними лнюмл цианин
гехнолошчсскнх процессов и производств (по
отраслям)

ОЧНАЯ ба юная 25

Альме! ьенскнй политехнический техникум IIIIC ( i основное общее 21 02 01 1'атработка и эксплуатация неф: иных и га юных
мсс горожяений очная ба :к>вая 25

Лльккмьевскпн пол технический технику»! I II IC O основное общее 21 02 02 Курение нефтяных и газовых скважин очная батоны 25

Альметьевский политехнический техникум Ml К С  ) основное общее 21 02 11 1 софйзнческнс методы поисков н разведки
месторождении нолоных ископаемых

очная ба юная 25

Альме!ьевский политехнический техникум 111 IC O основное оошее 23 02 О'/ 1 схннчсское обслуживание и ремонт
дшидзсдси. систем и аюсгатов автомобилей очная батоная 25

Альметьевский политехнический техникум П П С О основное общее 23 02 04
Техническая жеплуатаиия подьемно-
1 рлненортных. ел ров тельных, дорожных
машин п оборудования (но ощас гчм)

очная ба юная 25

A.ii.Met 1,ейский политехнический технику*! 300

Алкмегьсьекий профессиональный колледж FirtKPC основное обшее •13 01 0*) Повар кондитер очная базовая 25

Альметьевский профессиональный колледж ППКРС основное общее 15 0) 05 Св; рщнк (ручной и частично
мехапг тированной сванки (наплавки! очная базовая 25

Альметьевский профессиональный колледж lltlkTC основное общее 13 01 10 ')  :скт|юмо1нер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (но отраслям) очная базовая 25

A-t i . m o i невский профессиональный колледж 111 IK K ' основное о ‘шее 08 01 07 Мастер обшестрошсльиых paooi очная базовая 25

Альметьевский профессиональный колледж ПГ1КРС основное общее 15 01 25 Станочник (метил looopaooiKsl очная базовая 25

Альметьевский профессиональный колледж' IIIIK I'C основное оошее 15 01 35 Мастер слесарных работ очная баювая 25

Альметьевский профессиональный колледж П1ТСО основное оЗшес 15 02 OS Технология машиностроения очная базовая 25

А и Ate I кс некий профессиональный колледж I1 1 K O основное общее 13 02 I I
Техническая эксплуатация и обслуживание
тлектрнческою и электромеханического
обопуловлння (по отраслям)

очная базовая 25

Лльмстьенекнй профессиональный колледж ППССЗ основное общее 22 02 06 Сварочное прои.нтодс гво очная базовая 25

Альме I невский профессиональный колледж 225

Апастовскнй шрарнын колледж II IIK I’C основное общее 35 01,13 1 рлхторнс!-машинист сельскохозяйственною
прои «толст ь т очная базовая 25

Анлсювекий шрарный колледж IIIIK I’C основное общее •И 01 09 1 lotup. кондитер очная базовая 25

\П(И10»:к 1И'| аграрный колледж II IIK I’C среднее общее 23 01 03 Автомеханик очная базовая 25

Ли.тетовский hi рлриын кол юяж I I IK ’O основное общее 35 02 07 Мсханнтаиня ccjh с кого хозяйства очная базовая 25

Лmu'iпискни аграрный колледж 100

ApeKill! ,11 |ЧИ 11 ЮМ 1-11Ш1СИ Hl.lfl Профессиональный MIN.iO.I* ППССЗ основное общее 35.02 07 Механн киши сельскою .чозяНст ва очная базовая 20

Арский aiponpoMi iiiiitcinii iii np«n|tcccn<»iuiii>iiмЯ колледж ППССЗ осноапое обшее В  02 Ш Техническое обслуживание н ремош
авюмобильною пмнеиорм очная бмтошм 20

Лрссин .и ропромьнплсниын профсссионанмн ш колледж ППССЗ оснонное обшее 1чо2 к» Технология продукции обшсст ценною питаний очная ба зовая 20

ЛрСКИЙ а1|К>Нр0М1.ЧНЛСНПЫЙ Профессиональный колледж ппксс основное общее .15.01 П Трактор! к )-машинке i се/н.с ю\о жйс тонною
ЩХЧ11ВОДС1 м

очная ба юная 20

Арский ill ))0 !ЦХ1М1.И11 леи(пли профессиональный колледж ППКСС основное обшее 43 01 09 1 lonap, кондитер очная базовая 40

Арскнй a iронромышлеиный профессиональный колледж ппксс основное общее 08 01 08 Macicp отделочных строигсльних работ очная базовая 20

АрскиП hi ропромыш.теинмЛ профессионал» ш-iii колледж ппксс основное общее OS 01 I I Монтажник саншнрномехническнх
поншляиионных с не 1 см и оборудования очная базовая 20

Арскнй афон|>омышдеиный пр(х}ч‘Ссноналм|ый колледж ППКСС основное общее .15 01 II Мастер сельскохозянстпенною производства очная ба зовая 20

Арский in{M)iipoMMiii4ciiiH-iii профессиональный
КОЛЛС. 1Ж 1.8(1

Арский педагогический колледж нм Г Гукая m ic r o основное общее 4-1 02 02 Преподавание в начальных классах очная углубленная 50

Арский пелаю!нчсскнй колледж им 1 1 укая ППССЗ основное обшее 44 02 01 Дошкольное обра иование очная утдублсииая 50

Арский пслагсинчсскнй колледж нм Г Тукая ППССЗ оснонное общее 40 02 0! <1»иэическая культура очная углубленная 25

Арский педагогический колледж им Г Тукая ППССЗ основное общее 5.1 02 01 Музыкальное образование очная базовая 20

Арский пелнгшнчсскнй колледж нм. 1 . Гукни 145
Атнннскнй сельскохозяйс нениыи техникум им Габдуллы
Гукая ппксс основное общее 43.01,09 Повар, кондитер очная базовая 25
•Viпинский сели-кохомнстнспный техникум им I ябдуллм
Тукая ппксс основное общее 08 01 18 Электромонтажник тхск |ричсс кнх СС1СЙ и

)Дек1|Нк|б0|)У.1О».П|ия очная базовая 25

Атнннскнй ссчьскочотяйствсиный техникум им 1 абдуллы
’Гука* ППССЗ основное общее 1S02 16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственно!!

техники и оборудовании очная базовая 50

Атнннскнй сельсколозяйстпеннып гечнпкум им Галдуллы
Гукая ППССЗ основное общее 360201 Ветеринария очная ба адваи 25
Атнннскнн сч.нскохозийс тонный техникум нм Гябдулди
1 укая ППСС1 основное обшее .18 02 01 Экономика и бухгалтерский учет (но отраслям) очная ба топая 50

Аиншскнй ссльскохрзкКстснныП шчнмкум им Габдуллы
Тукая ППССЗ среднее общее .15 02 07 Механн ичия сельскою чозхйсгпа та оч пая базовая 25
Ашинский ссдьскохотянс! пенный icxinixyM им Габдуллы
Гукая ППССЗ среднее общее 18 02 01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная базовая, 25

Ашинский сельскохонжсгнспный техникум им.
1 аГ>л\ллы 1 \ кия 225

!i неншекий аграрный колледж ППССЗ среднее обшее 19 02 10 Гехноло! пя продукции общее темною питания очная базовая 15

Баилииский а< рарнын колледж ппксс Основное общее 55 01 1?
Электромонтер но ремонту н обслуживанию
злекгрооооружшаини в сельскохозяйственном
пион шодсгве

очная базовая 20

Ьавлинскнй аграрный колледж ппксс: основное общее 15 01 OS Сваришк (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) очная базовая 15

1>ав.чннский ai рлрный козаедж ппксс основное общее .15 01 13 Трак горне 1 -машинист еельскохсняйст венною
нрон пю.к гвл очная ба юная 15

Ь.леишскин .чгрнрный колледж ПНСС1 основное обшее 19 02 10 lexticvioiiiH продукции общеетпенною питания очная базовая 20

Ьавлпнскнй аграрный колледж 85

bytyjii.минский аграрный колледж ппксс основное обшее 23 01 03 Автомеханик очная базовая 20

БугупьмннемЛ аграрный ко ; ic.Uk ппксс среднее общее 23 01 03 Автомеханик очная базовая 30

t i t

f  f

11! I
i i i

m
r t
! I i i i i l !

i :
Ш II I

i i I 5
! 11 i i !

HI I f f
s!

I
I‘il

i- I'
1 i
i I

1 i

HI
t

s

i t

i i ! ! i

I f f !! i i